
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 04/06/2015 № 1539 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 10.10.2013 № 2558 

«Об утверждении муниципальной программы  

«Культура Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

утвержденного Федеральным законом от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими 

изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа от 02/09/2013 № 2221 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Сосновоборского городского округа Ленинградской области» и на основании 

постановления администрации Сосновоборского городского округа от 23.12.2013                       

№ 3147 «Об утверждении перечня муниципальных программ Сосновоборского 

городского округа Ленинградской области»,  на основании Решения Совета депутатов 

МО СГО  от 25.03.2015г.  № 64 «О внесении изменений в решение Совета депутатов                     

от 27.11.2014г. № 33 «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов», в целях реализации муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа, администрация Сосновоборского городского 

округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура Сосновоборского 

городского округа на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа от 10.10.2013 № 2558: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Культура Сосновоборского городского 

округа на 2014-2020 годы», раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансирования по муниципальной программе: 906 800 397, 91 

руб., в том числе: 

2014 год – 137 919 318,27 руб. 

2015 год – 140 015 599,64 руб. 

2016 год – 123 000 000,00 руб. 

2017 год – 126 466 370,00 руб. 

2018 год – 126 466 370,00 руб. 

2018 год – 126 466 370,00 руб. 

2020 год – 126 466 370,00 руб.» 

1.2.  Раздел «6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: «Общий объем финансирования по муниципальной программе            

906 800 397,91 руб., в том числе: 

2014 год – 137 919 318,27 руб. 

2015 год – 140 015 599,64 руб. 



 

 

 

2016 год – 123 000 000,00 руб. 

2017 год – 126 466 370,00 руб. 

2018 год – 126 466 370,00 руб. 

2019 год – 126 466 370,00 руб. 

2020 год – 126 466 370,00 руб.» 

1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие сферы культуры Сосновоборского 

городского округа на 2014-2020 годы», раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в новой редакции: «Всего по подпрограмме: 838 883 685,74 

руб., в том числе 

2014 год – 119 312 292,49 руб. 

2015 год – 123 462 772,25 руб. 

2016 год – 115 931 373,00 руб. 

2017 год – 120 044 312,00 руб. 

2018 год – 120 044 312,00 руб. 

2019 год – 120 044 312,00 руб. 

2020 год – 120 044 312,00 руб.» 

в т.ч. 1) отдельные мероприятия: 49 738 443,98 руб. 

2014 год - 7 352 822,98 руб. 

2015 год – 12 137 955,00 руб. 

2016 год – 6 030 066,00 руб. 

2017 год – 6 054 400,00 руб. 

2018 год – 6 054 400,00 руб. 

2019 год – 6 054 400,00 руб. 

2020 год – 6 054 400,00 руб. 

2) обеспечение деятельности учреждений культуры в рамках муниципального 

задания: 789 145 241,76 руб. 

2014 год – 111 959 469,51 руб. 

2015 год – 111 324 817,25 руб. 

2016 год – 109 901 307,00 руб. 

2017 год – 113 989 912,00 руб. 

2018 год – 113 989 912,00 руб. 

2019 год – 113 989 912,00 руб. 

2020 год – 113 989 912,00 руб. 

1.4.  Раздел «6. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: Всего по подпрограмме: 838 883 685,74 руб., в том числе 

2014 год – 119 312 292,49 руб. 

2015 год – 123 462 772,25 руб. 

2016 год – 115 931 373,00 руб. 

2017 год – 120 044 312,00 руб. 

2018 год – 120 044 312,00 руб. 

2019 год – 120 044 312,00 руб. 

2020 год – 120 044 312,00 руб.» 

в т.ч. 1) отдельные мероприятия: 49 738 443,98 руб. 

2014 год - 7 352 822,98 руб. 

2015 год – 12 137 955,00 руб. 

2016 год – 6 030 066,00 руб. 

2017 год – 6 054 400,00 руб. 

2018 год – 6 054 400,00 руб. 

2019 год – 6 054 400,00 руб. 

2020 год – 6 054 400,00 руб. 

2) обеспечение деятельности учреждений культуры в рамках муниципального 

задания: 789 145 241,76 руб. 

2014 год – 111 959 469,51 руб. 

2015 год – 111 324 817,25 руб. 



 

 

 

2016 год – 109 901 307,00 руб. 

2017 год – 113 989 912,00 руб. 

2018 год – 113 989 912,00 руб. 

2019 год – 113 989 912,00 руб. 

2020 год – 113 989 912,00 руб. 

1.5. Паспорт подпрограммы 2 «Ремонт и оснащение объектов культуры 

Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы», раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: «Всего по подпрограмме: 

67 916 712,17 руб., в том числе: 

2014 год – 18 607 025,78 руб. 

2015 год – 16 552 827,39 руб. 

2016 год – 7 068 627,00руб. 

2017 год – 6 422 058,00 руб. 

2018 год – 6 422 058,00 руб. 

2019 год – 6 422 058,00 руб. 

2020 год – 6 422 058,00 руб.» 

1.6. Раздел «6. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: Всего по подпрограмме: 67 916 712,17 руб., в том числе: 

2014 год – 18 607 025,78 руб. 

2015 год – 16 552 827,39 руб. 

2016 год – 7 068 627,00 руб. 

2017 год – 6 422 058,00 руб. 

2018 год – 6 422 058,00 руб. 

2019 год – 6 422 058,00 руб. 

2020 год – 6 422 058,00 руб.» 

1.7. Паспорт подпрограммы 2 «Ремонт и оснащение объектов учреждений 

культуры на 2014-2020 годы», раздел «Индикаторы реализации (целевые задания) 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Проведение капитального ремонта объектов в соответствии с потребностью 

учреждений культуры и перечнем (приложение №1): 

 капитальный ремонт кровли и ливневой канализации: 

2015 год –  3 объекта, 
 

 выполнение обследований, проектов и капитальных ремонтов систем отопления, 

водоснабжения и водоотведения зданий: 

2014 год – 4 объекта, 

2016 год – 3 объекта; 
 

 выполнение проекта электроснабжения, капитальный ремонт электросетей: 

2014 год – 3 объекта, 

2015 год – 1 объекта, 

2016 год – 1 объект; 
 

 проект и монтаж АПС и СО: 

2014 год – 3 объекта, 

2015 год – 6 объекта; 
 

 проект и установка принудительной вентиляции: 

2016 год – 1 объект; 
 

 общестроительные работы (ремонт полов, потолков и стен в местах общего 

пользования, замена оконных блоков на ПВХ-профили, ремонт санузлов и пр.): 

2014 год – 7 объектов, 

2015 год – 13 объектов, 

2016 год – 4 объекта; 
 

 благоустройство и ремонт прилегающей территории: 



 

 

 

2016 год – 1 объект. 

 

 Капитальный ремонт фасадов зданий: 

2014 год – 1 объект. 

1.8. Раздел «5. Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

 капитальный ремонт кровли и ливневой канализации: 

2015 год –  3 объекта, 
 

 выполнение обследований, проектов и капитальных ремонтов систем отопления, 

водоснабжения и водоотведения зданий: 

2014 год – 4 объекта, 

2016 год – 3 объекта; 
 

 выполнение проекта электроснабжения, капитальный ремонт электросетей: 

2014 год – 3 объекта, 

2015 год – 1 объекта, 

2016 год – 1 объект; 
 

 проект и монтаж АПС и СО: 

2014 год – 3 объекта, 

2015 год – 6 объекта; 
 

 проект и установка принудительной вентиляции: 

2016 год – 1 объект; 
 

 общестроительные работы (ремонт полов, потолков и стен в местах общего 

пользования, замена оконных блоков на ПВХ-профили, ремонт санузлов и пр.): 

2014 год – 7 объектов, 

2015 год – 13 объектов, 

2016 год – 4 объекта; 
 

 благоустройство и ремонт прилегающей территории: 

2016 год – 1 объект. 

 

 Капитальный ремонт фасадов зданий: 

2014 год – 1 объект. 
 

1.9. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа «Культура Сосновоборского городского округа на 

2014-2020 годы» (Приложение № 1 к муниципальной программе), План реализации на 

2015 год муниципальной программы Сосновоборского городского округа «Культура 

Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы» (Приложение № 3 к 

муниципальной программе) изложить в новой редакции. 

2.  Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разметить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю. 
 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                 В.Б.Садовский 
 

 

 

(О. культуры) Исп.: Н.М. Курземнек 

Тел. 6-28-44; СЕ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
: 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Перечень основных мероприятий  

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Культура Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий, 

ведомственных 

целевых программ 

Ответств

енный за 

реализац

ию 

ГРБС 

(наименова

ние) 

Годы 

реализации 

Источник 

финансиро

вания 

План финансирования, тыс.руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     10 
 

ВСЕГО по 

муниципальной 

программе 

   Областной 

бюджет 
9 826,700 4 940,000  

 
    14 766,700 

Местный 

бюджет 
128 092,61827 135 075,59964 123 000,000 126 466,370 126 466,370 126 466,370 126 466,370 892 033,69791 

ИТОГО 137 919,31827 140 015,59964 123 000,000 126 466,370 126 466,370 126 466,370 126 466,370 906 800,39791 

1 Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры 

Сосновоборского 

городского округа на 

2014-2016 годы» 

Отдел 

культуры 

Администра

ция СГО 

2014-2020 Областной 

бюджет 6 046,700       6 046,700 

Местный 

бюджет 
113 265,59249 123 462,77225 115 931,373 120 044,312 120 044,312 120 044,312 120 044,312 832 836,98574 

ИТОГО 119 312,29249 123 462,77225 115 931,373 120 044,312 120 044,312 120 044,312 120 044,312 838 883,68574 

1.1 Основное 

мероприятие 1: 

Развитие и 

поддержка 

приоритетных 

направлений в 

области культуры 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 
666,500       666,500 

Местный 

бюджет 
6 686,32298 12 137,955 6 030,066 6 054,400 6 054,400 6 054,400 6 054,400 49 071,44398 

ИТОГО 
7 352,82298 12 137,955 6 030,066 6 054,400 6 054,400 6 054,400 6 054,400 49 738,44398 

1.2 Основные 

мероприятия 2: 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры в рамках 

муниципального 

задания 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 
5 380,200       5 380,200 

Местный 

бюджет 
106 579, 26951 111 324,81725 109 901,307 113 989,912 113 989,912 113 989,912 113 989,912 783 765,04176 

ИТОГО 

111 959,46951 111 324,81725 109 901,307 113 989,912 113 989,912 113 989,912 113 989,912 789 145,24176 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Подпрограмма 2 

«Ремонт и 

оснащение 

объектов 

учреждений 

культуры на 2014-

2016 годы» 

Учрежде

ния 

культур

ы 

Админист

рация 

СГО 

2014-2020 

Областно

й бюджет 3 780,000 4 940,000      8 720,000 

Местный 

бюджет 14 827,02578 11 612,82739 7 068,627 6 422,058 6 422,058 6 422,058 6 422,058 59 196,71217 

ИТОГО 
18 607,02578 16 552,82739 7 068,627 6 422,058 6 422,058 6 422,058 6 422,058 67 916,71217 

2.1 Основное 

мероприятие 1: 

Ремонт и 

оснащение 

объектов 

учреждений 

культуры 

Учрежде

ния 

культуры 

Администр

ация СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 
2 930,000       2 930,000 

Местный 

бюджет 
6 782,31342 8 739,25889 6 598,627 5 928,558 5 928,558 5 928,558 5 928,558 45 834,431,31 

ИТОГО 
9 712,31342 8 739,25889 6 598,627 5 928,558 5 928,558 5 928,558 5 928,558 48 764,43131 

2.2 Основное 

мероприятие 2: 

Ремонт и 

оснащение 

объектов школ 

искусств 

Учрежде

ния 

культуры 

Администр

ация СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 850,000       850,000 

Местный 

бюджет 8 044,71236 2 873,5685 470,000 493,500 493,500 493,500 493,500 13 362,28086 

ИТОГО 8 894,71236 2 873,5685 470,000 493,500 493,500 493,500 493,500 14 212,28086 

2.3 Реализация плана 

мероприятий по 

развитию 

общественной 

инфраструктуры 

СГО на 2015 год 

Учрежде

ния 

культуры 

Администр

ация СГО 
2015 

Областной 

бюджет 

 4 940,000      4 940,000 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 04/06/2015 № 1539 

 

(Приложение № 3) 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2015 год 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Культура Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы» 
 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответственный 

за реализацию 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 
План финансирования на 2015 год, тыс. руб. 

Категория 

потребителей 

услуги 

Кол-во 

потребителей 

услуги 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ВСЕГО по муниципальной 

программе 

Отдел культуры 

 
 

 4 940,000 135 075,59964 140 015,59964 

        

1 Подпрограмма 1: «Развитие сферы 

культуры Сосновоборского 

городского округа на 2014-2020 год» 

Отдел культуры 

 

  123 462,77225 123 462,77225 

1.1 Основное мероприятие 1: Развитие и 

поддержка приоритетных направлений в 

области культуры 

Отдел культуры 

 

  12 137,955 12 137,955 

1.1.1 Осуществление концертной 

деятельности, пропаганда 

художественного творчества 

  

  1 454,00 1 454,00 

1.1.1.1  Фольклорный съезжий праздник «Поющее 

древо»  

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
жители города 1400  40,00 40,00 

1.1.1.2  Выставки в фойе администрации СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
жители города 12000  100,00 100,00 

1.1.1.3  Подготовка и проведение  городских МАУК «ДК жители города 1800  50,00 50,00 



 

 

конкурсов «Строитель» 

1.1.1.4 Подготовка и проведение 7 городских 

конкурсов (фестивалей, концертов) 

в том числе:

 «S.Bronx #5» - VI Открытый хип-хоп 

фестиваль  

 «Балтийский берег» - XVIII Открытый 

рок-фестиваль   

 Арт-проект «Фотохохлома» - цикл 

выставок молодых сосновоборских 

фотографов 

 Конкурс эстрадной песни. Концерты  

коллективов художественной самодеятельнос- 

ти: 

 «Наполним музыкой сердца»  

 «Танцевальный MIX»  

 «Песня наших сердец» 
 

МАУК ГКЦ 

«Арт-Карусель» 
жители города 12 360  100,00 100,00 

1.1.1.5  открытый театральный фестиваль «Как 

хорошо, что есть театр!»; 

 открытый конкурс чтецов «Как хорошо 

уметь читать!»; 

 городской фестиваль театров кукол 

детских садов «Кукла, я тебя знаю!» 

 открытый пасхальный фестиваль детского 

творчества «Перезвоны»; 

 фестиваль детского творчества 

«Вифлиемская звезда»; 

 городской конкурс стихов и прозы для 

учащихся средних и старших классов « 

Литературный театр «Вначале было 

слово»; 

 фестиваль фольклорных театров «Каравай» 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 

жители города 790  130,00 130,00 

1.1.1.6  фестиваль старинной музыки, танца и 

ролевого фольклора «Summerfest»; 
МАУК «СПКиО» 

 
жители города 3000  

 

 

 

 



 

 

 городская конкурсная программа «Школа 

светофорных наук» 

 областные конкурсы, праздники, 

фестивали, городские мероприятия 

76,00 

 

76,00 

 

1.1.1.7  городской фестиваль «Музыка вокруг нас», 

посвященный Международному Дню 

музыки; 

 организация концертов творческими 

коллективами СДМШ «Балтика» 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 

 
жители города 1000  200,00 200,00 

1.1.1.8  участие в конкурсах и фестивалях по 

спортивным видам танца 

МАУК « ГТЦ» 

 
школьники 40  50,00 50,00 

1.1.1.9  областные конкурсы, праздники, 

фестивали, городские мероприятия, 

организация праздника «День работника 

культуры» 

Отдел культуры 

 
жители города 300  320,00 320,00 

1.1.1.10  осуществление концертной деятельности  

духового оркестра 
МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 
жители города   388,00 388,00 

1.1.2 Обеспечение творческой 

деятельности граждан посредством 

организации и поддержки творческих 

коллективов, клубных формирований 

  

  690,00 690,00 

1.1.2.1 Поддержка творческих коллективов, клубных 

формирований  СМБУК «ЦРЛ «Гармония» 
СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
участники 

коллективов 
336  200,00 200,00 

1.1.2.2 Поддержка творческих коллективов, клубных 

формирований   МАУК «ДК «Строитель» 
МАУК «ДК 

«Строитель» 

участники 

коллективов 
220  120,00 120,00 

1.1.2.3 Поддержка творческих коллективов, клубных 

формирований   МАУК «ГТЦ» 
МАУК «ГТЦ» 

участники 

коллективов 
20  100,00 100,00 

1.1.2.4 Поддержка творческих коллективов, клубных 

формирований   СМБУК ГТЦ «Волшебный 

фонарь» 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

участники 

коллективов 
167  50,00 50,00 

1.1.2.5 Поддержка творческих коллективов, клубных 

формирований  МАУК ГКЦ «Арт-Карусель» 
МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 
участники 

коллективов 
120  70,00 70,00 

1.1.2.6 Поддержка клубных формирований   МБУ 

«СГПБ» 
МБУ «СГПБ» 

участники 

коллективов 
  60,00 60,00 

1.1.2.7 Поддержка Народной студии декоративно-

прикладного творчества «Горница» и 
МАУК «СПКиО» 

участники 

клуба и студии 
40  80,00 80,00 



 

 

международного клуба «Дружба»МАУК 

«СПКиО» 

1.1.2.8 Поддержка клубных формирований   МБУК 

«СГМ» 
МБУК «СГМ» 

участники 

клуба 
10  10,00 10,00 

1.1.3 Организация дополнительного 

образования детей 

  
  0,00 0,00 

1.1.4 Организация современного 

библиотечного обслуживания 
 

 
  150,00 150,00 

1.1.4.1  организация «Центра правовой 

информации»; 

 программа приобщения к чтению 

дошкольников «Почитай-ка» 

МБУ «СГПБ» жители города   150,00 150,00 

1.1.5 Обеспечение сохранности и развития 

музейного фонда 
    50,00 50,00 

1.1.5.1  сохранение музейных фондов; 

 постоянное экспозиционное обслуживание; 

 выставки, экскурсии, экспедиции, ритуалы, 

акции, лекции, тематические программы; 

 пополнение музейных фондов 

МБУК «СГМ» жители города   50,00 50,00 

1.1.6 Создание условий для организации 

досуга и проведение городских 

массовых мероприятий 

 

   3 890,00 3 890,00 

1.1.6.1  Городской праздник «Рождественский 

бал» 
МАУК «СПКиО» жители города 1000  50,00 50,00 

1.1.6.2  Городской праздник «Карнавал детства» МАУК «СПКиО» жители города 5000  260,00 260,00 

1.1.6.3  Городской праздник «День знаний» МАУК «СПКиО» жители города 1000  30,00 30,00 

1.1.6.4  Городской массовый праздник «Ай да 

Масленица» 
МАУК «СПКиО» жители города 5000  220,00 220,00 

1.1.6.5  Городской массовый праздник, 

посвященный Дню Военно-Морского 

Флота 

МАУК «СПКиО» жители города 5000  150,00 150,00 

1.1.6.6  Городской массовый праздник 

«Новогодняя ночь» 
МАУК «СПКиО» жители города 5000  500,00 500,00 

1.1.6.7  Городской массовый праздник, 

посвященный Дню города 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

жители города 
5000  75,00 75,00 



 

 

1.1.6.8  Городские торжественные митинги, Парад 

войск Сосновоборского гарнизона, 

концертные и тематические программы, 

посвященные Дню Победы 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

жители города 

5000  2 125,00 2 125,00 

1.1.6.9  Городской праздник «День России» 
МАУК «ДК 

«Строитель» 
жители города 5000  40,00 40,00 

1.1.6.10  Городской праздник «День Народного 

Единства» 

 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
жители города 5000  50,00 50,00 

  Городские мероприятия, посвященные 

Дню  снятия блокады Ленинграда 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
жители города   250,00 250,00 

1.1.6.11  Городской торжественный митинг «День 

снятия блокады Ленинграда» 

 Городской митинг «День Памяти моряков 

подводников» 

 Городской митинг «День жертв ядерных 

аварий и катастроф» 

 Городской митинг «День памяти и скорби» 

 Городской митинг «День образования 

Ораниенбаумского плацдарма» 

МБУК «СГМ» жители города 900  110,00 110,00 

1.1.6.12 Городские акции «Зажги свечу Памяти» и 

ритуалы возложения цветов на мемориале 

«Защитникам Отечества» (8 мая и 22 июня), 

посвященные 70-летию Победы 

МБУК «СГМ» жители города 600  30,00 30,00 

1.1.7 Демографическое развитие 

Сосновоборского городского округа 

 
   210,00 210,00 

1.1.7.1  Проект «Династии нашего города»; 

 Проект «Домострой XXI века» 
СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
жители города 1000  110,00 110,00 

1.1.7.2 Поддержка деятельности волонтерского 

движения «Наш выбор» 

 Открытое молодежное мероприятие 

«Даже не пробуй» к международному 

дню борьбы с наркоманией; 

 Интеллектуально-спортивная игра 

«КВЭСТ»; 

 Социально-ориентированный проект 

«Краски жизни» (работа с детьми с 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

жители города 700  100,00 100,00 



 

 

ограниченными возможностями) 

1.1.8 Сохранение объектов культурного 

наследия Сосновоборского городского 

округа 

  
  200,00 200,00 

1.1.8.1 Изготовление памятных табличек на памятники 

культурного наследия 
Отдел культуры    200,00 200,00 

1.1.9 Сохранение, развитие и модернизация 

материально-технического комплекса 

учреждений культуры и создание 

условий для реализации их потенциала 

  

  3 024,455 3 024,455 

1.1.9.1 Приобретение музыкального оборудования, 

музыкальных инструментов, компьютерной и 

оргтехники, мебели. Транспортные расходы 

СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 

 
  50,00 50,00 

1.1.9.2 Оснащение помещений и учебных классов 

учреждения мебелью, оборудование кладовых 

металлическими стеллажами, устройство 

гардероба 

МБУДО «СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского» 

 

  350,00 350,00 

1.1.9.3 Приобретение мебели, костюмов МАУК «ГТЦ»    100,00 100,00 

1.1.9.4 Приобретение оборудования для выставочных 

залов, пылесоса, газонокосилки 
МБУК «СГМ»    50,00 50,00 

1.1.9.5 Приобретение компьютерной техники, 

оргтехники и комплектующих; звуковой, 

световой аппаратуры и комплектующих. 

Приобретение костюмов, декораций и кукол. 

Приобретение мебели. Реставрационные, 

ремонтные работы и изготовление кукол, 

декораций, костюмов. 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 

  100,00 100,00 

1.1.9.6 Приобретение выставочного оборудования, 

компьютерной техники, светового и звукового 

оборудования, мебели 

МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 

 
  100,00 100,00 

1.1.9.7 Проведение текущего ремонта в рамках 

охранного обязательства ДИК «Андерсенград» 
МАУК «СПКиО»    1500,00 1500,00 

1.1.9.8 Приобретение музыкальных инструментов 
МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 
   125,00 125,00 

1.1.9.9 Приобретение библиотечной мебели и 

оборудования. 
МБУ «СГПБ»    50,00 50,00 



 

 

1.1.9.10 Приобретение звукового оборудования для 

проведения городских массовых 

мероприятий 

Отдел культуры 
 

  599,455 599,455 

1.1.10 Подготовка и переподготовка 

кадрового резерва, повышение 

квалификации специалистов в 

области культуры 

  

  460,00 460,00 

1.1.10.1 МАУК «ДК «Строитель» 
МАУК «ДК 

«Строитель» 
   50,00 50,00 

1.1.10.2 МБУК «СГМ» МБУК «СГМ»    30,00 30,00 

1.1.10.3 
СМБУК ГТЦ «Волшебный фонарь» 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 
  50,00 50,00 

1.1.10.4 МАУК ГКЦ «Арт-Карусель» 
МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 
   50,00 50,00 

1.1.10.5 МАУК «СПКиО» МАУК «СПКиО»    50,00 50,00 

1.1.10.6 
МБОУ ДОД СДШИ «Балтика» МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 

 
  50,00 50,00 

1.1.10.7 
СМБУК ЦРЛ «Гармония» СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 

 
  50,00 50,00 

1.1.10.8 МАУК «ГТЦ» МАУК «ГТЦ»    30,00 30,00 

1.1.10.9 МБУ «СГПБ» МБУ «СГПБ»    50,00 50,00 

1.1.10.10. 
МБОУ ДОД «СДШИ им.О.А. Кипренского МБУ ДО «СДШИ 

им.О.А. 

Кипренского 

 
  50,00 50,00 

1.1.11 
Средства остатков субсидии 2014 

года 

  
  2 009,500 2009,500 

1.1.11.1 
 Выполнение историко-культурной 

экспертизы ПЗО памятника «Берег 

Мужественных» 

Отдел культуры 

 

  497,500 497,500 

1.1.11.2 

 Выполнение работ по разработке 

проекта зоны охраны культурного 

наследия регионального значения, 

памятника истории: мемориальный 

Отдел культуры 

 

  500,000 500,000 



 

 

комплекс «Защитникам Отечества» 

1.1.11.3  Покупка сценического оборудования МАУК «СПКиО»    1 012,000 1 012,000 

1.2 

Основное мероприятие 2: Обеспечение 

деятельности учреждений культуры в 

рамках муниципального задания 

  

  111 324,81725 111 324,81725 

1.2.1 МБОУ ДОД «СДШИ «Балтика» МБОУ ДОД 

СДШИ «Балтика» 
   45 135,757 45 135,757 

1.2.2 МБОУ ДОД «СДШИ «им.О.А. Кипренского» МБУ ДО «СДШИ 

им.О.А. 

Кипренского 

 
  9 266,814 9 266,814 

1.2.3 СМБУК «ГТЦ «Волшебный Фонарь» СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 
  4 389,118 4 389,118 

1.2.4 СМБУК «ЦРЛ «Гармония» СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 
   9 813,957 9 813,957 

1.2.5 МБУ «СГПБ» МБУ «СГПБ»    12 036,12125 12 036,12125 

1.2.6 МБУК «СГМ» МБУК «СГМ»    3 713,259 3 713,259 

1.2.7 МАУК «ДК «Строитель» МАУК «ДК 

«Строитель» 
   11 776,256 11 776,256 

1.2.8 МАУК «СПКиО» МАУК «СПКиО»    5 351,632 5 351,632 

1.2.9 МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель» МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 
   6 769,467 6 769,467 

1.2.10 МАУК «ГТЦ» МАУК «ГТЦ»    3 072,436 3 072,436 

2 Подпрограмма 2: «Ремонт и 

оснащение объектов учреждений 

культуры Сосновоборского 

городского округа на 2014-2016 годы» 

  

12 объектов 4 940,000 11 612,82739 16 552,82739 

2.1 Основное мероприятие 1: Ремонт и 

оснащение объектов учреждений 

культуры 

  10 объектов  8 739,25889 8 739,25889 

2.1.1 Ремонт кровли и ливневой 

канализации 
  3 объекта  495,48584 495,48584 

2.1.1.1 Ремонт кровли по адресу ул. Молодежная, д. 29 СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 
1 объект  300,00 300,00 



 

 

2.1.1.2 Ремонт чердачного помещения, частичная 

замена водосточных труб по адресу ул. 

Афанасьева, д. 50 
МБУК «СГМ» 

 
1 объект  145,48584 145,48584 

2.1.1.3 Ремонт крыши Ратушной башни и замена 

опорных деревянных конструкций, ремонт 

крыши с частичной заменой металлочерепицы 

МАУК «СПКиО» 
 

1 объект  50,00 50,00 

2.1.2 Выполнение обследований, проектов и 

ремонтов систем отопления, 

водоснабжения и водоотведения 

зданий 

  

-  - - 

2.1.3 Выполнение проекта 

электроснабжения, капитальный 

ремонт электросетей 

  

1 объект  300,00 300,00 

2.1.3.1  Замена электрической проводки освещения 

в помещении библиотеки, замена световых 

приборов на абонементе и люстр в 

коридоре ул. Солнечная, д. 19 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

 

1 объект  300,00 300,00 

2.1.4 Проект и монтаж АПС и СО   3 объекта  1 099,01416 1 099,01416 

2.1.4.1  Ремонт АПС по адресу ул. Афанасьева, д. 

50 

МБУК «СГМ»  1 объект  285,4774 285,4774 

2.1.4.2  Установка системы оповещения 

управления эвакуацией « Речевая передача 

текстов» с выводом на пульт 19 ОФПС ул. 

Солнечная, д. 19 

МАУК «ДК 

«Строитель»  1 объект  745,00 745,00 

2.1.4.3  Работы по установке охранно-

пожарной сигнализации по адресу ул. 

50 лет Октября, д. 10 

МБУК «СГМ»  1 объект  68,53676 68,53676 

2.1.5 Проект и установка принудительной 

вентиляции 
-  -  - - 

2.1.6 Общестроительные работы (ремонт 

полов, потолков, стен в местах 

общего пользования, замена оконных 

блоков на ПВХ-профили, ремонт 

санузлов) 

  

8 объектов  6 844,75889 6 844,75889 



 

 

2.1.6.1  Проект на капитальный ремонт 

театрального зала, холла, гардероба, 

гримерок, санузла по адресу  пр. Героев, 

д.61а 

СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 

 

1 объект  246,02282 246,02282 

2.1.6.2  Усиление конструкции лестничной клетки 

и ремонт трещин стены санузла 1 этажа 

библиотеки семейного чтения 

       ул. Солнечная, д. 23а 

МБУ «СГПБ» 

 

1 объект  498,08531 498,08531 

2.1.6.3  Косметический ремонт амфитеатра, 

внутренних помещений, восстановление 

электропроводки, ремонт стен, пола, 

потолка в башнях амфитеатра  

МАУК «СПКиО» 

 

1 объект  200,000 200,000 

2.1.6.4  Капитальный ремонт дорожного полотна 

детской автодороги 
МАУК «СПКиО» 

 1 объект  1 300,000 1 300,000 

2.1.6.5  Ремонт санузлов 

ул. Красных Фортов, д. 14 

МАУК «ГКЦ 

«Арт-Карусель» 
 1 объект  387,95272 387,95272 

2.1.6.6  Ремонт входа в здание 
пр. Героев, д. 30а 

МАУК «ГТЦ»  1 объект  300,00 300,00 

2.1.6.7  Ремонт цокольного этажа помещений 

ул. Космонавтов, д. 26 

1. Ремонт полов  

2. Демонтажные и отделочные работы  

3. Электромонтажные работы и 

устройство потолков 

МАУК «ГТЦ»  1 объект  1000,00 1 000,00 

2.1.6.8  Ремонт фасада, остекление по ул. Красных 

Фортов, д.14. Остаток субсидии 2014 года 

МАУК  «ГКЦ 

«Арт-Карусель» 
   2 329,04152 2 329,04152 

2.1.6.9  Выполнение работ по ремонту 

отмостки цоколя фасада по ул. 

Красных Фортов, д.14. Остаток 

субсидии 2014 года 

МАУК  «ГКЦ 

«Арт-Карусель» 
   250,000 250,000 

2.1.6.10  Выполнение работ по устройству 

лестницы, пандуса, стилобата по ул. 

Солнечная, д. 23а. Остаток субсидии 

2014 года 

МБУ «СГПБ»    208,727 208,727 

2.1.6.11  Приобретение дополнительных 

мощностей ДИК «Андерсенград». 
МАУК «СПКиО»    12,88224 12,88224 



 

 

Остаток субсидии 2014 года 

2.1.6.11  Замена стояка ливневой канализации 

ул. Красных Фортов, д. 14 

МАУК «ГКЦ 

«Арт-Карусель» 
 

1 объект 
 65,78188 65,78188 

2.1.6.12  Ремонт помещения поле замены стояка 

ливневой канализации ул. Красных 

Фортов, д. 14 

МАУК «ГКЦ 

«Арт-Карусель» 
 

1 объект 

 46,26540 46,26540 

2.1.7 Благоустройство и ремонт 

прилегающей территории 
-  -  - - 

2.1.8 Капитальный ремонт фасадов зданий -  -  - - 

2.2 Основное мероприятие 2: Ремонт и 

оснащение объектов школ искусств 
  3 объекта  2 873,5685 2 873,5685 

2.2.1 Проект и монтаж АПС и СО   -  - - 

2.2.2 Выполнение проекта 

электроснабжения, капитальный 

ремонт электросетей 

  

-  - - 

2.2.3 Общестроительные работы (ремонт 

полов, потолков, стен в местах 

общего пользования, замена оконных 

блоков на ПВХ-профили, ремонт 

санузлов) 

  

5 объектов  1 192,87616 1 192,87616 

2.2.3.1  Выполнение ремонта и звукоизоляции 

стен, замена освещения в кабинетах, 

ул. Солнечная, д.18 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 
 1 объект  411,9269 411,9269 

2.2.3.2  Выполнение работ по замене оконных 

блоков ул. Ленинградская, д. 50 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 
 1 объект  105,949 105,949 

2.2.3.3  Выполнение общестроительных работ 

по ремонту тамбура, коридора 

помещений  
ул. Ленинградская, д. 48 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 
 1 объект  200,000 200,000 

2.2.3.4  Ремонт санузлов 

пр. Героев, д. 5 
МБУ ДО «СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского» 
 1 объект  390,000 390,000 



 

 

2.2.3.5  Ремонт ступеней крыльца пр. Героев, д. 5 МБУ ДО «СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского» 
 1 объект  85,000 85,000 

2.2.3.6  Выполнение работ по проектированию 

светового фонаря по ул. 

Ленинградская, д. 54. Остаток 

субсидии 2014 года 

МБУ ДО 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского» 
 

 

 50,35570 50,35570 

2.2.3.7  Выполнение работ по демонтажу и 

монтажу светового фонаря по ул. 

Ленинградская, д. 54. Остаток 

субсидии 2014 года 

МБУ ДО 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского» 
 

 

 399,64430 399,64430 

2.2.3.8  Выполнение работ  по изготовлению и 

монтажу светопрозрачного остекления 

светового фонаря по ул. 

Ленинградская, д. 54. Остаток 

субсидии 2014 года  

МБУ ДО 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского»  

 

 142,05228 142,05228 

2.2.3.9  Выполнение работ по замене входной, 

тамбурной двери на главном фасаде и 

декоративная отделка тамбура по ул. 

Ленинградская, д. 54. Остаток 

субсидии 2014 года 

МБУ ДО 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского»  

 

 89,92806 89,92806 

2.2.3.10  Выполнение общестроительных работ по 

ремонту тамбура, коридора, помещений № 

41, № 42, № 43, № 44, № 45 по ул. 

Ленинградская, д. 48 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 
 1 объект  998,712 998,712 

2.3 Реализация плана мероприятий по 

развитию общественной 

инфраструктуры СГО на 2015 год 

  7 объектов 4 940,000  4 940,000 

2.3.1  Ремонт театрально - концертного зала СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 
 1 объект 800,000  800,000 

2.3.2  Проведение ремонтных работ в отделе 

семейного чтения библиотеки, 

расположенной по адресу ул. 

Солнечная, д. 23А 

МБУ «СГПБ»  1 объект 100,000  100,000 



 

 

2.3.3  Работа по замене  лафета, замена 

забора 

МБУК «СГМ» 
 1 объект 430,000  430,000 

2.3.4  Ремонт и изготовление подиума под  

мины (металл, бетон), изготовление 

забора для фасадной части музея, 

изготовление буклета, приобретение 

пулемета "Максим" для экспозиции, 

посвященной 70- летию Победы 

МБУК «СГМ»  1 объект 300,000  300,000 

2.3.5  Ремонт, приобретение экспонатов, 

изготовление буклета к 70-летию 

Победы 

МБУК «СГМ»  1 объект 340,000  340,000 

2.3.6  Приобретение оборудования и 

аппаратуры для видеопроекционной 

системы концертного зала 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
 1 объект 600,000  600,000 

2.3.7  Приобретение осветительных 

приборов для  концертного зала 
МАУК «ДК 

«Строитель» 
 1 объект 200,000  200,000 

2.3.8  Ремонт помещений театра СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 1 объект 200,000  200,000 

2.3.9  Приобретение мебели и ремонт 

лестницы 
МАУК «СПКиО»  1 объект 500,000  500,000 

2.3.10  Проведение реставрационно-

восстановительных работ, замена 

скамеек, приобретение оборудования 
МАУК «СПКиО»  1 объект 600,000  600,000 

2.3.11  Благоустройство ДИК "Андерсенград" 
(установка перил лестницы подъема от 

ул. Сибирской), приобретение 

оборудования 

МАУК «СПКиО»  1 объект 300,000  300,000 

2.3.11  Остаток субсидии 2014 года на 

восстановление плиточного покрытия 

чаши декоративного бассейна ДИК 

«Андерсенград» 

МАУК «СПКиО»  1 объект 70,000  70,000 



 

 

2.3.12  Приобретение мебели в новые 

помещения учреждения по ул. 

Ленинградская, д.54 

МБУ ДО «СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского» 
 1 объект 100,000  100,000 

2.3.13  Ремонт помещений выставочного зала 

по ул. Ленинградской, д. 54 
МБУ ДО «СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского» 
 1 объект 400,000  400,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Н.М. Курземнек 

Тел. 6-28-44; СЕ 
 

 
 

 


